PROTOKÓŁ NR 6/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 25 KWIETNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 6/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 25 KWIETNIA 2019 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Paweł Mrachacz powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
a) w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią T.Ś. na Starostę Tarnogórskiego (druk nr 29/2019),
b) w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana K.W. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (druk nr 30/2019),
c) w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania Powiatu Tarnogórskiego związanego z przygotowaniem i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu (druk 
nr 31/2019),
d) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022 (druk nr 35/2019),
e) w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla dr n. med. Beaty Poprawy (druk nr 39/2019),
f) w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Mariana Janoszki (druk nr 40/2019),
2) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok,

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4) sprawy bieżące.

Ad. 1e) i 1f)
Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla dr n. med. Beaty Poprawy oraz projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła 
i Róży" dla Mariana Janoszki.

Przybył radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych.
Komisja wydała opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla dr n. med. Beaty Poprawy w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja wydała opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży" dla Mariana Janoszki w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.
Ad. 2)

Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok.
Radny Krzysztof Piasecki zapytał jak na przestrzeni lat ewoluuje wysokość długu Powiatu, jaka jest jego wysokość w przeliczenia na mieszkańca, jak wypadamy na tle innych powiatów.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że obecnie wysokość długu Powiatu spada. Dopiero kredyt, który będzie zaciągany w 2 transzach w 2019 i 2020 roku będzie nowym tytułem i dług Powiatu wzrośnie. Od 2013 roku kwota długu spada systematycznie.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu dodał, że jeśli Powiat nie otrzyma dofinansowania 
na budowę bloku operacyjnego wysokość długu wzrośnie.
Skarbnik Powiatu stwierdził, że tak się stanie jeśli radni podejmą decyzję o zaciągnięciu kolejnego kredytu. Następnie powiedział, że w przeliczeniu na mieszkańca kwota długu to ok. 125 zł. 
Jest to dobry wynik na tle innych powiatów.
Radny Kazimierz Gwóźdź powiedział, że podziwia pracowników Centrum Kultury Śląskiej, że w tak niewiele osób, przy tak małych środkach finansowych potrafią tak wiele zdziałać dla promocji Powiatu.
Skarbnik Powiatu powiedział, że ceni działalność tego centrum kultury, również uważa, że należy zwiększyć dofinansowanie tej placówki.
Stanisław Torbus powiedział, że dzięki inicjatywie pana Skarbnika udało się zwiększyć finansowanie Centrum o 20 000 zł.
Radny Maciej Mączyński odniósł się do finansowania ratownictwa wodnego. Powiedział, że Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratownicze od lat dotrzymuje dotację w kwocie 6 000 zł. Jest to podmiot, który od 3 lat nie wygrał przetargu na ochronę Jeziora Chechło-Nakło, natomiast podmiot który wygrywa przetargi nie otrzymuje dotacji. Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej, którego gliwickiego oddziału jest wiceprezesem, pracuje od poniedziałku do piątku natomiast WOPR w weekendy „i bawi się”. Oni nie tylko bawią się, ale i przeszkadzają w pracy ratownikom RWR. Wszystko nie odbywa się na zasadzie konkursu, tylko „dotacja zostaje udzielona z pominięciem otwartego konkursu ofert”. Powiedział, 
że jest zaniepokojony, że pieniądze publiczne są przekazywane bez otwartego konkursu ofert. Zapytał skąd pochodzą te pieniądze i dlaczego jest taki sposób przekazywania środków. Dodał, że w 2014 roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę, którą „daje możliwość od tak sobie dawania ludziom, podmiotom właściwie sponsorowania a nie dotowania”.
Skarbnik Powiatu powiedział, że jeszcze 2013 roku dotacja była udzielona po przez Gminę i wtedy Gmina miała rozeznanie komu przekazać środki finansowe. Ukazanie się ustawy o ratownictwie wodnym umożliwiło przekazywanie pieniędzy szybciej, poza konkursem, chyba na zasadzie rozeznania sytuacji poprzez odpowiedni wydział. Nie jest w stanie odpowiedzieć dlaczego dana instytucja dostaje środki finansowe. Jako skarbnik dba tylko o wykonanie zadania i nie wie czy jest to jest właściwe i sprawiedliwe.
Stanisław Torbus powiedział, że na sali jest kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego, który jest odpowiedzialny za to zadanie.
Janusz Bentkowski kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego powiedział, że zostało wywieszone ogłoszenie, że można składać oferty na to zadanie. Jest to ogłoszenie z pominięciem konkursu ofert, każdy może złożyć swoją ofertę na to zadanie. Dotychczas jedyną organizacją, która składała oferty był WOPR.
Stanisław Torbus zapytał gdzie jest zamieszczona informacja o możliwości składania wniosków.
Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego powiedział, że jest to na stronie internetowej Starostwa.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 1a)
Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego 
za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią T.Ś. na Starostę Tarnogórskiego.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego 
za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana K.W. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1c)

Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania Powiatu Tarnogórskiego związanego z przygotowaniem 
i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1d)

Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3)

Komisja przyjęła protokół nr 5/19 z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2019 roku w głosowaniu 
– 5 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4)
Przewodniczący Komisji poinformował, w imieniu Przewodniczącego Rady Powiatu, o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych w terminie do 30 kwietnia każdego roku.
Komisja złożyła wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wskazanie podstawy prawnej umożliwiającej składanie interpelacji i zapytań ustnie podczas sesji (załącznik nr 2).
Komisja złożyła wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie braku całodobowego nadzoru policji 
na dworcu autobusowym w Tarnowskich Górach oraz w sprawie oddelegowania 3 dodatkowy policjantów w charakterze dzielnicowych na Osiedle Przyjaźń w Tarnowskich Górach (załącznik nr 3).
Radny Kazimierz Gwóźdź odczytał pismo, znak AZ.0012.7.2019 z dnia 2019 roku, będące odpowiedzią na wniosek Komisji złożony w dniu 21 marca 2019 roku.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego

(-) Paweł Mrachacz
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